
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Ritenuto necessario dotarsi di un budget di spesa per la manutenzione del parco estintori e idranti 

presente negli edifici comunali e nelle scuole prevista dalla normativa vigente (D.P.R. 547/55, art. 34 comma 1, 

D.M. 13.03.1998 all. IV, UNI 9994), nonchè all'eventuale manutenzione straordinaria, al fine di mantenere uno 

standard minimo di sicurezza e funzionalità;

Vista in proposito la perizia del 16.03.2007, Prot. n. 276/4 in atti depositata, con la quale la responsabile 

del servizio evidenzia le esigenze operative per l'anno 2007, dettagliatamente ripartite, per un importo 

complessivo di Euro 6.200,27 I.V.A. 20% inclusa;

Ritenuto di provvedere in merito affidando gli interventi a ditte specializzate del settore, in ottemperanza 

a quanto prescritto dal Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia, approvato con 



deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15.02.07, mediante l'affidamento diretto per l'anno 2007, alla 

ditta RUGGERI ESTINTORI - via Della Lontra, 75 - 47900 Rimini, la quale da tempo collabora con questa 

Amministrazione, espletando il servizio con diligenza, serietà e tempestività;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

Visto ed esaminato il vigente regolamento per l'esecuzione delle spese in economia; 

Considerato che nella fattispecie per l'entità della spesa ricorre l'ipotesi della trattativa diretta;

                          D E T E R M I N A 

1) - di approvare, per i motivi citati in premessa, nel suo ammontare complessivo di Euro 6.200,27 I.V.A. 

20% inclusa, la perizia di spesa, riferita all'anno 2007, attinente la manutenzione del parco estintori presenti negli 

edifici comunali e nelle scuole, affidando alla ditta RUGGERI ESTINTORI - via Della Lontra, 75 - 47900 

Rimini l'esecuzione degli interventi necessari;

 

2) - di assumere l'anzidetta spesa a carico del capitolo 860.002 "Incarichi professionali, consulenze ed 

altre prestazioni di servizio" del bilancio 2007 - impegno n. 821 - Codice Siope 1313;

3) - di dare atto che per l'esecuzione dei singoli interventi sarà possibile procedere in regime di economia 

diretta, ai sensi dell'art. 13, comma 4 del Regolamento comunale per l'esecuzione delle spese in economia 

approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 15.03.2007;

4) - di individuare nella persona del tecnico di settore Ing. Raffaella Boga, la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL34314/ASD-DEL     Determina D. n. 239 del 16.04.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


